
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 

P O R T A R I A  Nº 2469/2014 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Atualizar a representação do segmento discente dos 
cursos de graduação na composição do Pleno do Conselho de Ensino, Pesquisa, 
Extensão e Administração – COEPEA.  

 
Art. 2º Dispensar por término de mandato, como membros da 

representação discente dos cursos de graduação, respectivamente como titulares 
e suplentes: Horácio Rodrigo Souza Rodrigues (Oceanologia) e Vinicius Ramos 
Puccinelli (Ciências Biológicas), Cecília de Souza Borba (Letras-Espanhol) e 
Tábatha Belzareno dos Santos Rosa (Letras-Espanhol), Marcelo Corrêia Barbosa 
Júnior (Engenharia Bioquímica) e Lívia Marina Silva Lopes (Letras – 
Português/Francês), e os titulares: Cleisson de Matos Ferreira (Medicina) e 
Luciane dos Santos Avila (História). 

 
Art. 3º Designar para o biênio 2012/2014, como membros da 

representação discente dos cursos de graduação, respectivamente como titulares 
e suplentes: Kristopher Machado Marques (Artes) e Kelly Pinheiro Borges Freitas 
(Direito), Joice Backes Brand (Ciências Econômicas) e Katiusche Helena Garcia 
Marques (Direito). 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 27 de outubro de 2014. 
   
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 23 de outubro de 2014 
  
 

 
Prof. Dr. Danilo Giroldo 

Reitor em exercício 

 


